Dat la Alba Iulia, în ajunul sărbătorii fericitului apostol Toana, în 
anul domnului o mie trei sute cincizeci şi nouă.

Arh. Nat. Magh. Dl. 28 862. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/ 
1359.
Transumpt în actul conventului de la Cluj-Mănăştur după 13 ianuarie 1360, 
nr. 450. 1 2

1 Astfel în orig.
2 Probabil: boves.

434 1359 decembrie 21
(duo decima Kalendas mensis Ianuarii).

Ludovic I, regele Ungariei, întăreşte actul capitlului din Alba Iulia, 
din 20 august 1337 (D.I.R., C. veac. XIV, voi. III, nr. 345) şi actul rege
lui Carol Robert din 14 iunie 1325 (D.I.R., C. veac. XIV, voi. II, nr. 324) 
pentru minerii „germani" din Baia de Arieş (Orounberg).

Arh. Stat Cluj, col. Iosif Kemeny; Arh. Naţ. Magh. Dl. 37 066. Fotocopie la
Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1325.
EDIŢII: Cercetări istorice, X—XII, p. 6—7, după I. Kemăny.
REGEŞTE: Ub., II, p. 171.

435 1359 decembrie 21.

Ludovicus, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croaţie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, princeps Sallemitanus et 
honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus presen- 
tibus pariter et futuris presentium notitiam habituris, salutem in omnium 
salvatore.
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Officii noştri debitum remediis in vigiles subditorum fruentium 
cuncta lege cum sit regis proprium in multitudine populorum secundari. 
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod 
Johannes, filius Laurentii et Valentinus, filius Abrahe, iudices de Thorda, 
in suis et universorum civium ac inhabitatorum necnon hospitum nos- 
trorum de eadem personis ad nostram munificiemtie1 accedentes preşen- 
tiam, exhibuerunt nobis privilegium quoddam excellentissimi principis 
domini Caroli, regis Hungarie, patris noştri clementissimi2, pie memorie, 
tertio et ultimo suo sigillo consignatum, super libertatibus ipsorum ema- 
natum, tenoris infrascripti, supplicantes nostro regio culmini humilime3 
et devot(ione)4 subiectiva u t ipsum privilegium patem um et libertates 
eorum expressas in eodem acceptando, approbando, ratificando et nostro 
principis5 suisque (heredibus)4 dignaremur privilegio confirmare, cuius 
quidem tenor talis est: (Urmează actul lui Carol Robert, regele Ungariei 
din 28 august 1335, in care acelaşi rege transcrie actul său din 3 iulie 
1315, prin care întăreşte privilegiul lui Andrei ăl III-lea dat înainte de 
10 iulie 1291, (Ub., I, p. 181— 182)).

Nos itaque atetenden(tes)4 satis grata et accepta servitia eorundem 
fidelium civium nostrorum nobis locis et temporibus (diversis)4 exhibita 
et impensa, premissis eorum supplicatio(nibus)4, tanquam iustis et iuri 
consonis, regia pietate exauditi et regio admissis cum favori pretactum 
privilegium patemum omni prorsus vicio et suspicione destitutum toto 
ipsius tenore presentibus de verbo ad verbum inserto quoad omnes sui 
continentias et clausulas simul cum predictis eorum libertatibus et liber- 
tatum prerogativis in eodem convenient6 acceptamus, approbamus, rati- 
ficamus et pro ipsis fidelibus civibus nostris eorumque posteritatibus 
universis, mera regia authoritate perpetuo confirmamus presentis privi
legii patrocinio mediante, salvis iuribus alienis.